[image: ]
	[bookmark: _GoBack]SISTEMA DE GESTÃO DA QUALIDADE

	FOR. SGI. 199
	QUESTIONÁRIO/DECLARAÇÃO PARA ANÁLISE DE RESÍDUOS

	                                                                 INFORMAÇÕES DO GERADOR

	Identificação do Cliente: Clique aqui para digitar texto.

	Atividade Principal da Empresa:  Clique aqui para digitar texto.

	Código de Identificação da Amostra: Clique aqui para digitar texto.

	                                                              CARACTERÍSTICAS DO RESÍDUO

	O resíduo tem origem conhecida?    ☐ Sim    ☐ Não

	Aspecto Físico: ☐ Sólido   ☐ Líquido   ☐ Lodo   ☐ Pastoso (Semi-sólido)
                            ☐ Outro (Descrever): Clique aqui para digitar texto.

	Fonte Geradora do resíduo: Clique aqui para digitar texto.

	O resíduo apresenta presença de óleo (marcar um ou mais se aplicável)?
     ☐ Óleo Vegetal ☐ Óleo Mineral ☐ Óleo Animal ☐ Óleo de Origem Desconhecida    ☐ Sem Conhecimento

	Presença de componentes como (marcar nenhum, um ou mais de um se aplicável):
     ☐ Solventes ☐ Pesticidas  ☐  Explosivos  ☐ Cianetos  ☐ Metais ☐ Tintas ☐ Fármacos ☐ Perfurocortantes
     ☐ Outro (Descrever): Clique aqui para digitar texto.

	Finalidade da caracterização: ☐ Aterro ☐ Incineração ☐ Co-processo ☐ Outro: Clique aqui para digitar texto.

	Descrição do processo produtivo (matérias primas, insumos envolvidos):
Clique aqui para digitar texto.

	                                                                            DECLARAÇÃO

	Declaro, para os devidos fins, que a(s) amostra(s), encaminhadas, sob as informações acima declaradas, foram encaminhadas
adequadamente, de acordo com as legislações vigentes. Além disso, não apresenta(m) riscos (saúde, segurança e meio
ambiente) durante a manipulação ou processamento, seja ou não pela presença na amostra, de qualquer substância perigosa,
independente desta ter sido informada à TECLAB.
Estou ciente de que a TECLAB reserva-se ao direito de encaminhar para destinação final amostra(s), ou porção da mesma, não
utilizada e que não esteja dentro da capacidade de armazenamento permitida da TECLAB.

	   Clique aqui para digitar texto.
	    Clique aqui para digitar texto.
	     Clique aqui para digitar texto.

	               Local e Data
	Responsável pelas Informações (legível)
	      Documento (RG ou CPF)

	Proibida a reprodução parcial deste documento
	Versão: 01
	Data de emissão: 17/03/2022
	Página 1 de 1

	HISTÓRICO DAS ALTERAÇÕES

	VERSÃO
	ITENS REVISADOS
	REVISOR

	01
	Criação do Formulário
	Luís

image1.jpg
TECLAB’

Tecnologia em Andlises Laboratoriais